

لطفا اطلاع‌رسانی کنید که آیا دانشجویان می‌توانند تعطیلات نوروز را در خوابگاه محل تحصیل‌شان سپری کنند؟

با توجه به نزدیک شدن به عید متاسفانه شاهد بالا رفتن قیمت برخی اجناس هستیم، از خوراکی گرفته تا لوازم منزل. آیا اصناف مختلف بسر این موضوع نظارت نمی‌کنند؟

در بیانیه هیات داوران دانشگاه آزاد اسلامی عنوان شد

جایزه کتاب سال ابن سینا مهم‌ترین رویداد فرهنگی

در همایش جایزه کتاب سال «ابن سینا» دانشگاه آزاد اسلامی که در واحد علوم و تحقیقات برگزار شد، بیانیه هیات دوران ابن همایش قرائت شد. در بخشی از این بیانیه آمده است: «جایزه کتاب سال «ابن سینا» میعادى برای هم‌اندیشان ، صاحب‌نظران و عالمانى است که به سعادت جامعه‌ى اندیشمند. بدیهى است کتاب نشانه‌اى از مجاهدت، جوشش، نوآوری، دلسوزی و عشق به جامعه بشری و وسیله‌ای برای تبادل افکار است. جایزه کتاب سال «ابن سینا» در دانشگاه آزاد اسلامی مهم‌ترین رویداد فرهنگی در عرصه کتاب است و با عنایت به ظرفیت‌های بالای دانشگاه می‌تواند به نهاد علمی بالنده در عرصه ملی و بین‌المللی تبدیل شود.»

در بخش دیگری از بیانیه آمده است: «تأثیرگذاری در ارتقای سطح علمی و فرهنگی، غنی بودن محتوای کتاب و تناسب با موضوع، تازگی و نوآوری در موضوع، وسعت دید مولف و تجزیه و تحلیل یافته‌ها، اطلاعات با روش علمی، سباختار، پرداخت و نگاه کتاب، رعایت استانداردها در ساخت، فصل‌بندی، نگارش، پاکیزگی و آراستگی ظاهری کتاب از حیث کیفیت چاپ، ویراستاری، صفحه‌آرایی، طراحی جلد و ... از جمله معیارهای ارزیابی و داوری جایزه کتاب سال «ابن سینا» است. آثار برگزیده در این دوره از میان حدود ۵۰۰ عنوان اثر رسیده توسط اساتید، کارکنان و دانشجویان مقطع دکتری دانشگاه آزاد اسلامی در بخش اصلی شامل کلیات، فلسفه و روانشناسی، دین، اجتماع و تاریخ و جغرافیا بخش ویژه شامل زبان و ادبیات فارسی و بخش جنبی شامل پایان‌نامه‌های دکتری با موضوعات ذکرشده داوری شده است.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه شورای دانشگاه استان خراسان رضوی:

استانداردهای آموزش عالی در دهه چهارم دانشگاه رعایت می‌شود

آیت‌الله واعظ طبسی **فخر روحانیت** در **امر مدیریت** **بود**



مقام معظم رهبری، شهید هاشمی‌نژاد و آیت‌الله طبسی با آنها مراودات حضوری درمشهد مقدس نیز داشتیم.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، آیت‌الله طبسی را از ارکان نظام و انقلاب خواند و ادامه داد: «ایشان علاوه بر اینکه یک فقیه عالیقدر بودند، بیش از ۵۰ سال به اسلام و انقلاب خدمت کردند.» او افزود: «آیت‌الله طبسی ستون محکم و استوار در مقابل رژیم شاهنشاهی بود که شجاعانه با

سخنرانی در ورزشگاه مشهد باعث پایین آوردن مجسمه شاه شد و انقلاب از آن روز در مشهد مقدس اوج گرفت.»

میرزاده با تاکید بر اینکه آیت‌الله طبسی شخصیت والایی داشت گفت: «ایشان همیشه با تواضع به طرف مقابل خود شخصیت می‌داد و این از صفات بارز ایشان بود. او مهربان، جدی و پرکار و بدون اغراق فخر روحانیت در امر مدیریت بود.» او گفت: «جایگاهی مانند آستان قدس رضوی که به فرموده امام(ره) «مرکز ایران آستان قدس است» با تنوع مکان‌های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی در سراسر ایران، با تلاش

ایشان اموال آستان قدس جمع‌آوری و با مدیریت صحیح به آبادانی مناطق کمک شد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «امروز شاهدیم که با مدیریت ایشان چه تحولات بزرگی از لحاظ ساختاری و سازوکار و بناهایی که موجب آبرو برای نظام و جمهوری اسلامی است توسط مدیریت ایشان به بار نشسته است و خدمات ایشان نیز در تاریخ انقلاب اسلامی ایران بی‌نظیر و ماندنی شد.»

دهه چهارم دانشگاه اثربخشی است

میرزاده در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر اینکه دهه چهارم دانشگاه آزاد اسلامی، دهه توسعه کیفی و توسعه اثربخشی است، افزود:

«استانداردهای آموزش عالی باید در دهه چهارم تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی رعایت شود.» او اطلاع نداشتن از بخشنامه‌ها و آیین‌نامه‌های دانشگاه را یک ضعف جدی دانست و گفت: «گاهی اوقات برخی مشکلات ناشی از عدم آگاهی از آیین‌نامه‌ها و بخشنامه‌های دانشگاه است.»

آغاز مهلت مجدد ثبت‌نام در کنکور ۹۵ از امروز

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: «فرصت ویرایش و ثبت‌نام برای افرادی که در موعد مقرر در کنکور سراسری سال ۹۵ ثبت‌نام نکرده‌اند، از امروز ۱۷ اسفند آغاز می‌شود.» حسین توکلی افزود: «اطلاعات ثبت‌نامی داوطلبانی که در کنکور ۹۵ ثبت‌نام کرده‌اند از روز دوشنبه ۱۷ تا پنجشنبه ۲۰ اسفند روی سایت سازمان سنجش قرار می‌گیرد.» او افزود: «تعداد ۸۲۳ هزار و ۴۲۲ نفر تاکنون در کنکور سراسری ۹۵ ثبت‌نام کرده‌اند.» مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: «همچنین به‌منظور مساعدت و همراهی با داوطلبانی که در موعد مقرر در کنکور ثبت‌نام نکرده‌اند، این امکان فراهم شده است که پس از مطالعه دفترچه ثبت‌نام و در صورت واجد شرایط بودن، اقدام کنند.»

در خواست همکاری‌های علمی

در دوران پساتحریم چند برابر شده است

نشست شورای مدیران وزارت علوم، تحقیقات و فناوری دیروز در وزارت علوم برگزار شد و در این جلسه مسئولان وزارت علوم با ارائه گزارش از عملکرد خود برنامه‌های سال آتی را اعلام کردند. وزیر علوم در این نشست با اشاره به تلاش دانشگاه‌ها برای تسهیل تعامل در سطح بین‌المللی گفت: «درخواست گسترش همکاری‌های علمی با جمهوری اسلامی در دوران پساتحریم چند برابر شده است.» محمد فرهادی در هشتمین نشست شورای مدیران این وزارتخانه افزود: «به علت داشتن ظرفیت‌های بالا و پیشرفت‌های علم و فناوری در کشورمان به گسترش همکاری‌های علمی با ایران دارند و پس از نهایی شدن مذاکرات هسته‌ای و فراهم شدن زمینه بیشتر همکاری‌های بین‌المللی، شاهد چند برابر شدن درخواست کشورهای دیگر برای همکاری با ایران هستیم.» او اضافه کرد: «در همه سفرهای مقامات کشورمان به دیگر کشورها و سفر مقامات دیگر کشورها به جمهوری اسلامی، افزایش همکاری‌های علمی و فناوری بخشی از مذاکرات است و در سفر ریاست‌جمهوری به فرانسه نیز افزایش همکاری‌های دانشگاهی، علمی و فناوری بین دو کشور مورد بحث قرار گرفت.» فرهادی ادامه داد: «همکاری علمی با ایران برای

کشورهای دیگر اهمیت بالایی دارد و در سفر رئیس‌جمهوری سوئیس به ایران نیز دیدیم که او در بدو ورود به ضرورت افزایش همکاری‌های علمی اشاره کرد و برای سخنرانی علمی در دانشگاه تهران حضور یافت و چندین تفاهمنامه همکاری دانشگاهی به امضا رسید.» او با تاکید بر اهمیت بالای دستگاه آموزش عالی گفت: «همه نیروهای انسانی مورد نیاز کشور در تمام دستگاه‌های اجرایی و سازمان‌های دولتی و خصوصی در آموزش عالی تربیت می‌شوند و مخاطبان این وزارتخانه طیف وسیعی از مردم را شامل می‌شود، بنابراین موفقیت در این مسیر، به دقت بالا، تصمیم‌گیری خردمندانه و تلاش فراوان نیاز دارد.»

رئیس‌سازمان امور دانشجویان مطرح کرد

پرداخت مقرری

دانشجویان بورسیه داخل و خارج

مقرری دانشجویان بورسیه داخل و خارج تا پایان امسال پرداخت شده است. رئیس سازمان امور دانشجویان با اعلام این خبر گفت: «حتی کارهای اداری مربوط به مقرری ۶ ماه اول سال ۹۵ دانشجویان بورسیه نیز انجام گرفته است، تا این ارز هرچه زودتر به دست دانشجویان بورسیه خارج از کشور برسد.» رئیس سازمان امور دانشجویان یادآور شد: «در زمینه مقرری تحصیلی دانشجویان بورسیه داخل و خارج مشکلی وجود ندارد و عقب نیستیم.» وی درباره افزایش مقرری دانشجویان بورسیه در سال ۹۵ نیز گفت: «افزایش مقرری دانشجویان بورسیه هر دو تا سه سال یک‌بار براساس تورم موجود انجام می‌شود. امسال نیز این مساله در حال بررسی است و هنوز مشخص نشده است.» صدیقی ادامه داد: «البته افزایش مقرری برای امسال نبوده است، بلکه سال آینده در صورتی که نیاز باشد، اجرایی خواهد شد.»

معاون وزیر بهداشت به «مهر» خبر داد

سرانه دانشجویی در علوم پزشکی محقق نشد

معاون دانشجویی، فرهنگی و امور مجلس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به مشکلات صنفی دانشجویان در این بخش از آموزش عالی از کم بودن بودجه مراکز علوم پزشکی خبر داد. محمدرضا داوودآبادی‌فراهانی در این‌باره گفت: «ما برای سرانه دانشجویی علوم پزشکی عددی را با توجه به هزینه‌ها تعیین کرده بودیم که به دلیل کمبود بودجه، این سرانه محقق نشد.» او افزود: «ما در حوزه معاونت دانشجویی و فرهنگی به دلیل اینکه شرایط هر دانشگاه علوم‌پزشکی با یک دانشگاه دیگر متفاوت است، ارقام را بر بردارهای هزینه‌ای متفاوت محاسبه کردیم.» او تاکید کرد: «رقم پیشنهادی ما برای سرانه دانشجویی هر دانشجو یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بود که به دلیل کمبود بودجه محقق نشد.» معاون دانشجویی و فرهنگی وزارت بهداشت یادآور شد: «درواقع قرار بود که رقم پیشین برای سرانه دانشجویی اصلاح شود که این امر رخ نداد. ضمن اینکه در حال حاضر سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور رقم ۷۰۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان را بسته به نوع مقطع تحصیلی اعلام کرده است.»

در روز درختکاری صورت گرفت

غرس ۱۴۰۰ اصله نهال به تعداد شهیدان دیار ۱۵ خرداد



معظم شاهد و ایثارگر از دکتر حسینعلی شیبانی، ریاست این واحد دانشگاهی – به پاس همکاری و مشارکت دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین – پیشوا و قرچک در اجرای طرح سپاس و کاشت ۱۴۰۰ اصله نهال به تعداد شهیدان دیار ۱۵ خرداد تجلیل به عمل آمد.



پیگیری‌های صورت گرفته و موافقت سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی در رشته‌های منابع طبیعی، جنگلداری، زراعت، گیاهپزشکی، آبخیزداری ادامه تحصیل تا مقطع دکتری در این واحد دانشگاهی امکان‌پذیر است.» در پایان با اهدای لوح تقدیری توسط امام جمعه ورامین به نمایندگی از خانواده

طبیعت چیزی است که همگام با فطرت انسان بوده و از این رو است که انسان‌ها در خستگی‌های خود به دامان طبیعت پناه می‌برند و با قرار گرفتن در دل آن به روح خود آرامش را هدیه می‌کنند.»

دکتر شیبانی با توجه به فرمایشی از پیامبر مکرم اسلام(ص) خاطر نشان کرد: «دین اسلام از آنجا که منطبق با فطرت انسانی است، آموزه‌های بسیار زیبایی درباره طبیعت و به‌طور خاص درخت دارد. نمونه آن حدیثی است از نبی مکرم اسلام(ص) که فرموده است کسی که یک درخت بکارد و به آن رسیدگی کند هر نفعی که از آن درخت به دیگران برسد پیش خدا ثواب صدقه دادن را خواهد داشت.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین – پیشوا و قرچک ادامه داد: «در راستای مقابله با بیابان‌زایی و اجرای طرح‌های جلوگیری از گسترش بیابان و ممانعت از ایجاد کانون‌های گردوغبار طرح‌های مطالعاتی متعددی در حال اجراست.» حسینعلی شیبانی افزود: «با

با حضور امام‌جمعه موقت ورامین، مسئولان فرمانداری پیشوا، ورامین و قرچک، ادارات بنیاد شهید، منابع طبیعی و جمع‌کنیری از دانشجویان، استادان و اعضای هیات‌رئیشه این واحد دانشگاهی به تعداد شهیدان والا‌مقام دیار ۱۵ خرداد نهال کاشته شد.

به گزارش روابط‌عمومی واحد در حاشیه این مراسم رئیس واحد ورامین – پیشوا و قرچک گفت: «درخت یکی از زیباترین مظاهر خلقت، جلوه‌ای از تجلیات آفریدگار عالم، نماد آبادانی و مظهر زندگی و صفا و پاکی است.»

دکتر حسینعلی شیبانی با تاکید بر لزوم حراست از منابع طبیعی خدادادی گفت: «وظیفه تک‌تک ما در حفظ و حراست از منابع طبیعی موجود و همچنین توسعه و گسترش این نعمت ارزشمند الهی وظیفه‌ای دینی و ملی است.»

وی افزود: «این هفته بهانه‌ای است بر اینکه ما به محیط‌زیست احترام بگذاریم و آن را احیا کنیم؛ چراکه اساسا احترام به